



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการยกระดับถนนดิน บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๕ (๓ จุด)

จุดที่ ๑ (จากไร่ นายธวัชชัย ในกระโทก ไปทางนายเทรียญ หุมมาลา)

- ลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๕๐ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น

จุดที่ ๒ (จากนางเยาวลักษณ์ ทิพย์กระโทก ไปทางนายทองอาน ภาษีชา)

- ลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐๐ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒ จุด รวม ๑๔ ท่อน

จุดที่ ๓ (จากบ้านนายสุดตา คนองมาตย์ ไปทางนายสามารถ เทินชะเกตุ)

- ลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๔๐๐ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๓/๒๕๖๔

วงเงินงบประมาณ ๖๖๖,๐๐๐.- บาท (หกแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๖๔๖,๐๐๐.- บาท (หกแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ยกระดับถนนดิน บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๕ (๓ จุด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖๖,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

จุดที่ ๑ (จากไร่ นายธวัชชัย ในกระโทก ไปทางนายเหรียญ ทูมมาลา)

- ลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๕๐ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น

จุดที่ ๒ (จากนางสาวเยาวลักษณ์ ทิพย์กระโทก ไปทางนายทองอาน ภาษีษา)

- ลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐๐ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น และวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒ จุด รวม ๑๔ ท่อน

จุดที่ ๓ (จากบ้านนายสุดตา คณองมาตย์ ไปทางนายสามารถ เทินชะเกตุ)

- ลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๔๐๐ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น

- รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๓/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๔๖,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสุ สีสานูช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นางสาวปัฐนารุณ เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๒๔๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๔)

แบบสรุปราคาก่อสร้างทาง

โครงการ ยกระดับถนนดิน บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 (3 จุด) จุดที่ 1 จากโรงเรียนอรัญชัย ในกระโทก ไปทางบ้านยายหรือญู ทุ่งมกลา , จุดที่ 2 จากบ้านยายหรือญู ทุ่งมกลา ไปทางบ้านยายหรือญู ทุ่งมกลา ,

จุดที่ 3 จากบ้านยายหรือญู ทุ่งมกลา ไปทางบ้านยายหรือญู ทุ่งมกลา

เจ้าขอโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

ดินกว้าง	4.00	เมตร ยาว	1,850.00
วางท่อ (ชั้น 3) ขนาด 0.40 ม.		เมตร สูง	0.50
		ท่อ	14.00

ประมาณการเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2564 ราคาน้ำมัน ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา 26,00-26,99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วยXF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยถนนกว้างขุดต่อ 1.1 วางปากขุดต่อ (เครื่องจักรขนาดเบา)	ตร.ม.	3,700.00	1.68	6,216.00	1.3607	2.29	8,458.11	เงินลงทุนจ่าย 0.0 %
2	งานขุดหรือถมดินแล้วกลับหน้าดิน 2.1 งานขุดหรือถมดินแล้วกลับหน้าดิน	ตร.ม.	7,400.00	10.53	77,922.00	1.3607	14.33	106,028.47	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
3	งานพื้นที่ทางหินคลุก 3.1 ผิวทางหินคลุก หน้า 0.15 เมตร ปรับเกลี่ยแต่งและบดทับแน่น	ลบ.ม.							
4	งานดินถมดินทาง 4.1 ดินถมดินทาง หน้า 0.50 เมตร ปรับเกลี่ยแต่งและบดทับแน่น	ลบ.ม.	3,700.00	102.15	377,955.00	1.3607	139.00	514,283.37	
5	งานท่อขนาดต่างๆ (ท่อคล.ชั้น 3) 5.1 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑0.30 เมตร 5.2 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑0.40 เมตร	เมตร							
		เมตร	14.00	662.32	9,272.48	1.3607	901.22	12,617.06	
6	งานผิวทาง 6.1 แผ่นพื้นสำหรับปูวางรองท้องท่อ	ตร.ม.	4.90	300.00	1,470.00	1.3607	408.21	2,000.23	
				รวมต่างงานราคาทุน	472,835.48		รวมต่างงานราคากลาง	643,387.24	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 249/2564 ลง 16 เมษายน 2564 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ผลรวมค่างานนั้นๆยกก่อสร้างทาง	472,835.48	บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	643,387.24	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางป้ายประชาสัมพันธ์	646,387.24	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	646,000.00	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3607	
อัตราส่วนอัตราราคาต่อตารางเมตร	235.77	บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวุฒิ ลีลาบุษ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวปัฐมาพร เพ็งสีมะตัม)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวรพต จงจพอ)